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O D P O W I E D Ź
na zapytania w sprawie SIWZ-8

Uprzejmie informujemy, iż w dniu 2019-07-26 do Zamawiającego wpłynęła prośba o wyjaśnienie zapisu specyfikacji istotnych warunków zamówienia, w postępowaniu prowadzonym na podstawie przepisów ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku Prawo zamówień publicznych w trybie przetarg nieograniczony, na „Zakup i dostawa opatrunków jałowych II”, o następującej treści:

dot. przedmiotu zamówienia:
1. Pakiet 2. Czy Zamawiający dopuści elastyczną siatkę opatrunkową z przędzy poliuretanowej (15%) i poliamidowej (85%) bez zawartości bawełny?
Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ. 

2. Pakiet 4. Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania zestaw do cewnikowania o składzie (strzykawki poza twardym blistrem w worku foliowym):
	Serweta z laminatu FB
	50x60cm
	1

	Serweta z laminatu FB O5 I rozcięciem
	50x60cm;Ø5cm
	1

	Rękawice nitrylowe
	M
	2

	Tupfer kula 17N
	20x20cm
	5

	Kompresy z gazy, 17N, 8W
	7,5x7,5cm
	8

	Pęseta plastikowa
	13 cm
	1

	Pean plastikowy
	14 cm  (+/-0,3)
	1

	Pojemnik plastikowy
	125 ml
	1

	Strzykawka wypełniona jalową wodą z 10% gliceryną
	10 ml
	1

	Strzykawka wypełniona lubrykantem
	6 ml
	1



Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ. 


3. Pakiet 5 poz. 1. Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania krem ochronny z argininą, alantoiną, biokompleksem lnianym, pantenolem i masłem shea?
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 

4. Pakiet 5 poz. 2. Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania balsam regenerujący z biokompleksem lnianym, pantenolem, ekstraktem z nagietka lekarskiego, masłem kakaowym i masłem shea, który nawilża, natłuszcza i chroni skórę?
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 

5. Pakiet 5 poz. 2. Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania balsam regenerujący pakowany a 250 ml z odpowiednim przeliczeniem ilości w formularzu?
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 

6. Pakiet 5 poz. 3. Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania piankę z biokompleksem lnianym i pantenolem, do stosowania zamiast wody i mydła, bez spłukiwania?
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 

7. Pakiet 19. Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania serwetę do porodu wykonaną z laminatu dwuwarstwowego o gramaturze 56 g/m2, posiadającą kształt stożka z wkładką modelującą z częścią podpośladkową o długości 35 cm, służącą do przechwytywania płynów, w rozmiarze 90x113 cm.
Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ.

dot. umowy:
8. Czy Zamawiający zgadza się aby w § 9 ust. 1 wzoru umowy zostało dodane zdanie o następującej (lub podobnej) treści: "Przed rozwiązaniem umowy Zamawiający pisemnie wezwie Wykonawcę do należytego wykonywania umowy."?
Zważywszy na doniosłe i nieodwracalne skutki prawne rozwiązania umowy, celowe jest aby przed rozwiązaniem umowy Zamawiający wezwał wykonawcę do należytego wykonywania umowy. Takie wezwanie najprawdopodobniej zmobilizuje wykonawcę do należytego wykonywania umowy i pozwoli uniknąć rozwiązania umowy, a tym samym uniknąć skutków rozwiązania umowy, które są niekorzystne dla obu stron.
Odpowiedź: Bez zmian. 

9. Czy Zamawiający wyrazi zgodę w § 12 ust. 2 i 3 zmianę zapisu: "w wysokości 10% kwoty maksymalnego wynagrodzenia brutto, o której mowa w § 2 ust. 1" na słowa: "w wysokości 10% niezrealizowanej wartości umowy brutto"?
Uzasadnione jest aby kara umowna za odstąpienie od umowy była naliczana od wartości niezrealizowanej części umowy, nie zaś od wartości całej umowy. W przeciwnym razie, zwłaszcza w przypadku odstąpienia od umowy po zrealizowaniu jej znaczącej części, kara umowna byłaby niewspółmiernie wysoka w stosunku do wartości niezrealizowanej części umowy, a nawet mogłaby znacznie przewyższać wartość niezrealizowanej części umowy. Taka kara byłaby rażąco wygórowana w rozumieniu art. 484 § 2 Kodeksu cywilnego i naruszałaby zasadę proporcjonalności wyrażoną w art. 7 ust. 1 ustawy Prawo zamówień publicznych.
Odpowiedź: Nie wyrażamy zgody na zmiany w zakresie kar umownych.



[bookmark: _GoBack]10. Czy Zamawiający wyrazi zgodę w art. 13 ust. 4 zmianę zapisu: "w wysokości 0,2% kwoty maksymalnego wynagrodzenia brutto niezrealizowanej dostawy towaru za każdy dzień opóźnienia w dostawie" na słowa: "w wysokości 0,2% kwoty brutto niezrealizowanej dostawy towaru za każdy dzień zwłoki w dostawie"?
Uzasadnione jest, aby przesłanką naliczenia kary umownej była zwłoka (czyli opóźnienie zawinione przez wykonawcę), nie zaś wszelkie opóźnienia, czyli także niezawinione naruszenie terminu. Nie ma uzasadnienia rozszerzania odpowiedzialności wykonawcy także na niezawinione naruszenie terminu. Zgodnie z wyrokiem Krajowej Izby Odwoławczej z dnia 17 lipca 2014 r. KIO 1338/14; KIO 1377/14, "kara umowna należy się za niewykonanie lub nienależyte wykonaniu umowy (art. 483 i nast. Kodeksu cywilnego ), a więc tradycyjnie za zwłokę, a nie każde opóźnienie w wykonaniu umowy." Podobne stanowisko Krajowa Izba Odwoławcza zajęła w wyroku z dnia 3 sierpnia 2015 r. KIO 1546/15 stwierdzając "uprawnienie do dochodzenia kar umownych w wypadku zaistnienia opóźnienia (a nie zwłoki) powoduje niesłuszne obciążanie wykonawcy skutkami okoliczności, za które nie będzie on ponosił winy i nie będzie miał żadnego wpływu na ich zaistnienie. Obciążenie wykonawcy ryzykiem za wszelkie zdarzenia prowadzące do nieterminowego spełnienia świadczenia w sposób oczywisty prowadzi do zachwiania równowagi stron stosunku zobowiązaniowego, będącej jego właściwością, co pozostaje w sprzeczności z zasadą swobody umów, o jakiej mowa w art. 3531 k.c."
Odpowiedź: Nie wyrażamy zgody na zmiany w zakresie kar umownych.
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